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NOTAT 

Politikerspørgsmål om støjgrænser og partyzoner 

I forbindelse med behandling af sag om Forskrift for udendørs 

musikarrangementer har borgmester Ninna Hedeager Olsen stillet 

spørgsmål om, hvorvidt støjgrænserne i scenarie 3 kan lempes på hhv. 

Refshaleøen Øst, Refshaleøen Vest, Enghave Parken og Fælledparken, 

således at der kan spilles op til 70-80 dB - eventuelt med færre 

arrangementer om året. Borgmesteren spørger også om, der kan 

oprettes flere partyzoner i byen, hvor arrangementerne kan rykkes hen 

(fx Kødbyen, Bolsjefabrikken og Otto Bussesvej).   

 
Støjgrænserne i scenarie 3 
Det er ikke noget, der forhindrer, at man politisk fastsætter støj-
grænserne til et højere eller lavere niveau, samt fastsætte et andet antal 
musikdage. 
 
Baggrunden for forvaltningens indstilling om støjgrænser på de fire 
lokaliteter er kort ridset op nedenfor: 
 
Refshaleøen Øst: Forvaltningen foreslår, at der ikke er støjgrænser i 
dette område og heller ingen begrænsning på varighed. Området ligger 
primært ud til Øresund. Med fornuftig sceneopsætning kan lyden 
kanaliseres væk fra de nærmeste boliger. Arealet har været benyttet til 
bl.a. festivalen Copenhell og har i den sammenhæng ikke givet 
anledning høje støjniveauer ved nærmeste beboelse.  
 
Refshaleøen Vest: Forvaltningen foreslår, at de eksisterende 
støjgrænser på 60dB fastholdes. Området ligger direkte ud til 
Københavns Havn, så selv med fornuftig sceneopsætning vil lyden 
bevæges over vandet og ramme Langelinies beboere. Arealet har 
været benyttet til bl.a. festivalen Haven. I den sammenhæng har 
musikken ikke givet anledning til målte støjniveauer over de 
nuværende tilladte 60 dB ved Langelinie. Udvalget har tidligere 
dispenseret, så husbåde og ungdomsboliger ikke er omfattet af 
støjgrænserne. 
 
Enghave Parken: Forvaltningen foreslår at fastholde de eksisterende 
støjgrænser på 70 dB. Parken er omkranset af beboelse, og den faste 
scene i parken er meget tæt på naboerne. Det er forvaltningens 
erfaring, at støjgrænsen på 70 dB ved naboerne opfylder behovet for 
den type arrangementer, der normalt afholdes i parken. Ønsker man 
mulighed for større koncerter, kan grænsen hæves til fx 80 dB. 
 
Fælledparken: Forvaltningen foreslår at fastholde de eksisterende 
støjgrænser på 60dB. Det er i dag muligt at afholde store 
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arrangementer i Fælledparken uden at overskride 60 dB, hvis højtalere 
placeres langt fra beboelse. Forvaltningen har i sin vurdering lagt vægt 
på, at der i sommerhalvåret afholdes arrangementer næsten dagligt i 
Fælledparken, samt at Rigshospitalet er en direkte nabo, hvor der er 
særlige hensyn at tage. Hvis der fastsættes en højere støjgrænse vil det 
blive muligt at afholde musikarrangementer tættere på boliger i 
udkanten af Fælledparken. 
 
 
Partyzoner 
 
Anvendelser skal fastlægges i overensstemmelse med 
kommuneplanens rammer og evt. gældende lokalplan.  
 
Det vil derfor altid bero på en konkret vurdering, om der kan 
muliggøres arrangementer af særlig støjende karakter på det 
pågældende sted.  
 Bolsjefabrikken er placeret i en B-ramme, og der kan derfor ikke 

være støjende aktiviteter her. Økonomiudvalget skal beslutte evt. 
ændret anvendelse her. 
 

 Otto Busses vej er placeret i en T-ramme (tekniske anlæg), hvor 
der er muliggjort midlertidige aktiviteter. Arrangementer kan 
afholdes her efter reglerne om midlertidige aktiviteter. 
Økonomiudvalget skal beslutte evt. ændret anvendelse her. 
Såfremt reglerne for anvendelse af Otto Busses Vej ønskes ændret 
anbefales det at koordinere dette med ejeren af ejendommen. 

 
 I Den Hvide Kødby fastlægger gældende lokalplan en eventzone, 

hvor der kan afholdes arrangementer. Økonomiudvalget skal ikke 
beslutte evt. ændret anvendelse her. Såfremt reglerne for 
afholdelse af arrangementer i Kødbyen ønskes ændret anbefales 
det, at koordinere dette med Københavns Ejendomme, der 
administrerer den Hvide Kødby samt Kødbyens Lejerforening. 
Den Hvide Kødby er omkranset af beboelse, hvorfor udlæg af en 
særlig støjende zone her ikke kan anbefales. 

 
I forhold til om det muligt at ”reservere” nogle ubebyggede områder – 
så det bliver muligt at holde arrangementer, der larmer noget mere, 
end hvad der normalt er tilladt eller muligt kan Teknik- og 
Miljøudvalget beslutte dette, såfremt det er i overensstemmelse med 
kommuneplanen og evt. gældende lokalplan eller reglerne om 
midlertidige aktiviteter.  Refshaleøen Øst er et eksempel på et område 
uden støjgrænser.   
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